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XXVII Bieg Niepodległości – Warszawa, 11 listopada
2015

Tradycyjnie 11 listopada, o godz. 11:11, z okolic Ronda Zgrupowania AK „Radosław” wystartuje w
Warszawie  XXVII  Bieg  Niepodległości.  W  zeszłym  roku  Instytut  Pamięci  Narodowej  razem  z
organizatorami  przypominał  postać  rotmistrza  Witolda  Pileckiego.  W  tym  roku  Bieg  poświęcony
będzie Danucie Siedzikównie „Ince”. IPN jest patronem honorowym Biegu.

Danuta  Siedzikówna  „Inka”  była  sanitariuszką  5  Wileńskiej  Brygady  AK,  podkomendną  mjr.
Zygmunta  Szendzielarza  „Łupaszki”.  20  lipca  1946  roku  została  aresztowana  przez  UB  w
Gdańsku.  W trakcie  śledztwa była  bita  i  poniżana,  mimo to  odmówiła  składania  zeznań.  Skazana
na śmierć, została rozstrzelana 28 sierpnia 1946 roku, na 6 dni przed swoimi 18-tymi urodzinami.
Miejsce jej pochówku nie było znane. Jej szczątki zostały odnalezione dopiero na jesieni ubiegłego
roku na Cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku podczas prac Samodzielnego Wydziału Poszukiwań
IPN,  kierowanego  przez  prof.  Krzysztofa  Szwagrzyka.  Mamy  nadzieję,  że  w  najbliższym  czasie
„Inka” zostanie godnie pochowana.

Do  pakietów  startowych  dla  uczestników  Biegu  Niepodległości  zostanie  dołączona  broszura
„Danuta  Siedzikówna  »Inka«  (1928–1946)”  wydana  w  serii  IPN  „Patroni  naszych  ulic”.  Jej
autorami są Marzena Kruk i prof. Grzegorz Berendt z gdańskiego oddziału IPN.

Do pakietów startowych dołączona zostanie  także nowa gra edukacyjna IPN „ZnajZnak –  Sport”.
Jej oficjalna premiera odbędzie się 20 października. W grze wykorzystano 133 symbole związane z
polskim sportem w latach 1918–1945, które wybrał historyk sportu prof. Artur Pasko. Dzięki grze
i  towarzyszącej  jej  broszurze  gracze  poznają  najlepszych  sportowców,  najważniejsze  kluby
sportowe, największe rekordy i historię walki w konspiracji.

Strona Biegu Niepodległości:
http://aktywnawarszawa.waw.pl/bieg-niepodleglosci/

Na  zdjęciu  konferencja  prasowa  XXVII  Biegu  Niepodległości,  która  odbyła  się  w  Centrum
Edukacyjnym IPN im. Janusza Kurtyki „Przystanek Historia”.
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